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DZIENNIK USTAW 
POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

Warszawa, dnia 10 października 1978 r. Nr 24 
T R l! S C: , 
POE.: 

\ UMO W A MI ĘDZYN AR,ODOWA 

1-09 - Umowa między Rządem Polskiej Rzeczy,pospolitej Ludowej 4 Rządem Kr6lestwa ~elgl1 o uniknlęclu 
podwójnego opodatkowania I zapobieżeniu uchylaniu się od opodatkowania w zakreslepodatk6w od 

, dochodu I majątku, podpisana w Brukseli dnia 14 września 1976 r. • 213 

110 ~ Oświadczenie rządowe oz dnia 14 września J978 'T. W sprawie wymiany dokument6w ratyfikacyjnych 
Um'Owy ' między Rządem Polskiej Rzeczypospolitej , Ludowej a Rządem Kr61estwa BelgII o uniknięciu 
podwójnego opodatkowania l zapobieżeniu uchylaniu się od opodatkowania w zakresie podatlt6w od 
dochodu I maj ątku, podpisane j w Brukseli dnia 14 września 1976 r .. 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I A R A D Y M I N I S T R O W: 

111 :...... z dnia 22 września 1978 r. w sprawie praw i obowiązków pracowników organów admlnlstf/lcjl celnej 

112 ~ z dnia 29 września 1978 r. zmielłiające rozporządzenie w sprawie upOsażEm!a nauczycl,ell l ,nauczy­
cieli akademickich 

i 

ROZPORZĄDZENIB 

H3 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 września 1978 r. w sprawie ustalenia siedzib l obszaru y,łdclwoścl 
okręgowych komisji arbitrażowych . 
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UMOWA ; 

223 

22l 

228 

231 

między Rządem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej a Rządem Królestwa BelgU o uniknięciu podwójnego 
opodatkowania I zapo~ieżeniu uchylaniu się od opodatkowania w zakresie podatków od dochodu I majątku, 

podpisana w Brukseli dnia 14 września 1976 r. 

W Imieniu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej' 

RADA PAŃSTW A 
POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

podaje do powszechnej wiad.()moścll 

W dniu 14 września 1976 roku została podpisa,na w Brukseli Umowa między Rządem Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej a Rządem Królestwa Belgii o uniknięciu podwójnego opodatkowania i zapobieżeniU ,uchylaniu się od opó­
datkowania w zakresie podatków od dochodu ' i majątku, w następującym brzmieniu: . 

UMOWA 

,między Rządem Pólsklej Rzeczy'p~spollte'j Ludowej a Rządem Królestwa BelgII o uniknięciu l>odwójnego 
I opodatkowania I zapobieżeniu uchylaniu się od opodatkowania ,w zakresie podatków od dóchodu i majątku. 

Artyku'! 2 , 
PodatkI. których , dotyczy U-m()w~ ' 

, 1 Rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Rząd Kró­
lestwa Belgii, powodowane chęcią 'dalszego rozwijania 
1 ułatwiania ich stosunk6w gospodarczych, postanowiły 

' źawrzeć Umowę o uniknięciu podwójnego opodatkowania 
, i ~apobieżeniu uchylaniu się od opodatkowania w zakresie 

podatków od dochodu i majątku. 

1. Niniejsza Umowa ·dotyczy bez względu na ' sposób 
poboru podatków od dochodu I o~I majątku, ,które pobiera 
się na rżecz każdego, z Umawiająeych s ię Państw lub ich 

I. Zakres stosowania Umowy. 
Artykuł 1 

Zakres podmiotowy 

Niniejsza Umowa dotyczy osób, 'które mają mie jsce 
zamieszkania lub siedzibę w jednym lub obu Umawiają­
cych się Państwach. 

, jednostek władzy terenowej. ' 

2. Za podatki od dochodu i od majątku , uważa się 
wszyslk,ie p>odatki, które pobiera się od całego dochodu, 
od całego majątku albo ' od części dochodu lub majątku. 
włączając podatki od zysk~ -ze sprzedaŻ'y rl1chomego lub 
nieruchomego majątku,poda'tkiodsumt'wynagrod'zeń pła~ 
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conych przez przedsiębiorstwo, jak\ również podatki od 
przyrostu ,majątku. 

3. Do aktualnie istniejących podatków, których doty. 
czy niniejsza Umowa, należą w szczególności: . 

a) w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej:; -_.- ' .... 
1) podatek dochodowy, 
2) podatek od wynagrodzeń, 
3) . pod5llek ' wyrównawczy (podatek wyrównawczy do 

podatku dochodowego albo ' do podatku od wyna· 
grodzeń), 

(zwane dalej "podatkami polskimi"), 

h) w Królestwie Belgii: 
l) podatek od osób fizyCUlych, 
2) podatek od spółek, 
3) podatek od osób prawnych, 

4) podatek od osób- mając;ych miejsce zamieszkanIa 
lub siedzibę , za granicą, 

w tym potrąceni a, dodatki (decimes et centimes add!· 
tionnels) do tychpodatkpw i potrąceń oraz dodatkowy 
podatek komunalny do podatku od osób fizycznych, 

, (zwane dalej "podatkami belgijskimi"). 

. 4: Umowa będzie m\ala zastosowarlie także do podat­
ków takiego samego lub podobnego rodzaju, które będll 

wpro wadZone obok' i stniejących podatków lub w Ich . miej- ' 
sce pO' dacie podpisania niniejszej Umowy. ,Właściwe wła·, 
dzę Umawiających się Państw będą się informowałyoważ. 

n ych zmianach zachodzących w icli- ustawodawstwach po­
datkowych. 

n. Definicje; 
! ' 

. Artykul ' 3 

, - Ogólne defintcje 
1' , 

l. W rozumieniu niniejszej Umowy, jeżeli z jej treści 
nie wynika Inaczej: 

, . 
l) wyrażenie "Umawiające się Państwo" I "drugie Uma­

wiające -stę _. Pańsf,wo" oznaczająodpowjedolo Polskę 
.lub Belgię; ' ~yrażeni.e Polska i Bel gia oznac;żao~pf>~ 
,wiednlo Polską , Rzeczpospolitą Ludową . " Kró~estwo 
Belgii. ' 

2) wyrażenie "jednostka władzy terenowej" oznacza: 
a) w Polsce - , jednostkę podziałuterytoria)nego! 
b) w Belgii - prowincje, ' federacje gmin, aglomera-

cje ł ,gmi n}iJ .' , " . 
3) wy-razenie ~ "osoba" obejmuje osoby fizyczne, spÓtkl 

i Iqiżde innę z~zeszenie OSÓb; 

4) wyrażenie ,;sP9łka;' ozl1acza . osobę prawr:ą lub każdą 
'inną jedndstkę, którą ula opodatkowania od dochodu 
J majątku traktuje się jako osobę prawną w Państwie, 
w którym ina "ona Siedzibę; . 

.5) ~ira:Żenie 'r.prz9dsiępiorstwD Uma~jaj<}cego s ię Pań-
\ stwa" i "przedsiębiorstwodrugle~Q Umawiającego się 

Pąństw·a" oznaczają odpowiednio przedsiębiorstwo pro~ 

, w;adzo~e " przę-z; :, oS1)b~·: mającą, mie jsc;e za~ieszkania ! 

lub siedzibę-. w ' jednym Uma,wialącym się Państwie ' 
albo przedsiąbiorstwo ·prowadzone przez osobę · mają· 
cąmiejsce zamieszkania l4;b siedzibę· W.~: dfugimUma-

'włając:y;m się 'fJańsłwrel ; . 7~< . '., 

--------------------------------------~----

6) wyrażenie "obywatele" Qzna'cza~ ,/ 
· '- wszystkie osoby fizyczne, które 'posiadają 'obywa~ 

telstwo jednego z UmawIających si'ęPaństw, " 
- wszystkl1! osoby prawne, spó'łkl osób i stowarzy·' 

szenia . utworzone zgodnie z obowiązującym usta· 
wodawstwem Umawiającego się Państwa; 

7) , wyrażenie "komunikacja ' międzynarodowa" oznacza 
wszelki transport wykonywany przez statek, samolot, 
pojazd sz~O'wy Ilub drogowy będący w ,u~ytkówarii~ 
przedsiębiorstwa, którego miejsce faktycznego zarządu 
znajduje się w Umawiającym się Państwie, z wyjąt­

kiem przypadków, gdy statek, samolot lub pt>jazd jest 
wykorzystywany tylko w l-uchu między miejscami po-

· łotonymi w drugim Umawiającym się Państwie; 

8) wyrażenie "właściwa wł-adza" omacza: 
a) w Polskiej Rzeczypospolltej Ludowej Ministra 

Finansów,. . .. .. ._ 
b) w Królestwie Belgii ~Dyrektora Generalnego Po· 

datków. Bezpośrednich. . . 

Jl. Przy stosowaniu Umowyprźeż Umawiające się Pań­
lilwo, Jeżeli z jej treści nie wynika ,inaczej, każde, i.naczej 
nie zdefiniowane wyrażenie ma . takie znaczenie, ,jakie 
przyjmuje się' według prawa danego Państwa w zakresie 
podatków, które są przedmioteII) niniejszej Umowy. 

Artykuł 4 

Miejsc e z a m i e s z k a n i a d l a cel Ó w ' 
p oda tkowych 

, 1':. .. 

1. W rozumieniu niniejszej Umowy wyrażenie ,;ósoba 
mająca miejscezami'eszkania .Iub. siedzibę w Umawiającym 
si ę Państwie" oznacza. każdą osobę , której dochód lub ma­
jątek jest opodatkowany w tym Państwie, z uwagi na jej 

. miejsce zamieszkania, je j miejsce . stałegupobytu, siedzibę 
.zarządu albo inne podobne znamiona. Wyrażenie tonie 
obejmuje 'osób; ktQre' podlegają ' opodatkowaniu Vi! tym Pan­
stwie; tylko IN zakresie docho'dtn ' Jaki osiągają ' Zeżródeł 
w nim położonych, albo z tytułu majątku. jaki posiadają' 
w tym Państwie. . 

2; Jężeli stosownie slo postanowień ustępu'! osoba fi· 
zyczna ma miejsce zamieszkania w obu Umawiających się 
Państwach, wówczas stosuje ~i.~następujące .zasady: 

'l} osobę uważa się za mającą 'miejsce zamieszkania w 
tym Umawiającym si,ę Panstwie, w którym lIla ona 
stałe miejsce zamieszkania: Jeżeli ma ona stałe miej­
lice zamiesżkania VI obu Umawiających' śię Pi3ństwach, 
wówczas uważa się ją za mającą iniejsce zamieszkania w tym Umawiającym się Państwie,' z ' któr'1l1n ' ma ki· 
ślejsze powiązania os·obiste i gospodarcze (pśrooe).c in­
teresów życiowych), 

. ~) jeżeli nie można, ustalić. w ~tórym U'inawiającym się . 
Państwie osoba ma śc,iśłejsze powią;zanla osobisi~! i go­
spodarcze, albo jeżeli nie IIO s:i ada ona stałego miejsca 

' . zamieszkania w żadnym z Umawiających si ę Państw, 
wówczas uważa si ę ją za mającą miejsce z<1mieszkania 
w tyrri Umawiającym się Pańśtwie,w któ,rymzwykle 

· przebywa: 

3) jeżelt' przebywa ona zazwyczaj w oby-dwu .U ll1 awiają· 
cycb si-ę P·ańst wach tub nie przebywa zazwyc.zaj w 
żadnym ; z nich. wówczaS będzie ona uważana . za.' ma­
jącą .. miejscezam ieszkan ia w . tym ' Umil wiającym . ~.i~ ' 
Państwie, którego jes t obywateJem~ .,,", 
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4) jeśli sytuacji tej osoby n ie }nożna uregulować zgodnie 
:t postanowieniami punktów .1), 2) I 3), właśdwe wła­
dze Umawiających slęPap.stw ' rozstrzygn~ zag~dnienia 
w drodze wzajemnego porozumienia, 

3. Jeżeli stosownię do postanowień ustępu 1 osoba nie 
będąca osobą fizyczną ma siedzibą w obu Umawiających 
s ię Państwach, . uważa się ją za ' mającą siedzibę w tym 
UmawiającYm się Państwie, w którym znajduje s ię miejs·ce 
jej faktyczi1egozarządu. . ' 

Artyk u ł 5 

Za kład 

1. W rozumien iu niniejszej Umowy wyrażeni a "u· 
kład " oznacza.talą placówkę" w której całkowic i e albo 

. częśCiowo wykonu je s i ę dz i a l al n.ość przedsiębiorstwa. 

2. Wyr,ażenle ;,zpkład" ot?ejmuje w szczególnośćil 

1) miejsce :tarz~c za ni a. 

2) f i lię, ' 

3) biuro, I 

4) zakład fabryczny, 

5)" warsztat, . 

6) kopalnię, kam i en i o łom a lbo inne miejsce wydobywa­
nia· bogactw na turalnych, 

7) budowę albo monldż, któ rych okres przek racza 12 mie­
sięcy . 

/ 
/ 

3. N ie stanowią z akład u: 

l) placówki. któ re służą wi}' lączn!e d o składowani a. wy­
stawiania albo wydawania towarów należących do 
przedsiębiorst wa, 

ł 

2) towary 'należ'ące do pr zedsiębiorstwa. utrzymywane 
wyłącznie dla składowa ni a . wystaw iania a lbo wyda-
wania; 

towary należące do pr.zedsiębiórst wa. utrzymywane 
wyłącznie w ce lu ob rób ki lub przerobu p rzez inne 
przedsiębiorstw o, 

4} stała placówka utrzymy wana w;ylącźn ie w ceiu zak u­
pu ' towarów albo w ce lu uzyskiwania info rmacji dla 
przedsiębiorsLwa . 

5) stała placówka , utrzymy wana prze z przedsiębiorstwo 

wyłącznie dla ~w reklamowych. dla dosta rczani a 
informacji. prowadzeni a-badań na ukowych lub w yk o­
nywdl}ia podobnej d zi a łalności <> przygotow a wczym 
lub pomocnicz yin char akterze, 

4. Jeżeli ,osoba. 1. wyjątk i em nieza leżnego p rzedstawi­
c iel a w rozumieniu ustępu 5, działa . w Umaw i aj ąc ym s i ę 

Państwie dla przedsiębiors t wa drug ieg o Umaw iającego się 

Państwa, uyvaża się, iż w ,tym pierwszym Państw i e istn ie je 
zfł k.ład, jeżeli ta oso ba pos iad a w tym Państw i e pe ł nomoc­

n ictwo do zawieran iaum6w w Imieniu prżedsię hiorstwa 

i pełnomocnictwo w tym Państwie zwykle wykonu je, chy­
'ba że 'jej działalność ag ra nicza się tyl ko do zak upu to'wa­
rów dla przedsięb i o rs t wa , 

5. Nie będzie si~ traktować przedsiębiorstwa Umawia ­
]~cego . się Państwa za posiadające zakład . w drugim Uma- . 
wlającym silł Państwie tylko z tego powodu. że wykon uje 
tam czynności przez maklera, komisanta generalnego ' a lb o 
innego niezależnego przedstawiciela, o ile te osoby dzia­
lajl\ w r amach swojej zwy'kłej dzi ałaln oś ci. 

6. Sam fakt. że spółka mająca siedzibę w Utn awia j ą ­

cym się Państwie kontroluje lub jestkobtrolowana prze z 
spółklł mającą siedzibę W drugim Umawiającym się PalI­
stwie albo tam wykonującą swoje czynnoŚci ' (p rzez pos ia­
danie tam zakładu albo w inny sposó b). nie wysta rq a, . ab y 
jakąkolwiek z tych spółek uważąć za zakład d rug ie j 
~~ll . 

I 

III. Opodatkowanie dochodu. 

Artykuł 6 

Dochody z nieruchomoś ci 

i ; .. 
: l 

1. Dochody z majątku 'n ieruchomego; w!ączając d ocho~ 

- dy z eksploatacji gospodarlitw rQlnych i leśnych. pod ie~ 
gaj" opodatkowaniu w tym Umawiającym się Państw i e , w 
którym ten majątek jest położony . 

2. Wyrażenie "majątek nieruchomy" rozum ie się we­
dług prawa Umawialącego się Państwa;-w którym majątek 
ten jest położony. Wyrażenie to obejmuj'e w każdym p rzy~ 
padku przynależności do majątku nieruchQmego,żywy 

.j martwy inwentarz gospodarstw rolnych 'i. leśnych. prawa) 
do. których zastosowanie mają pr-zepisy prawa cywilnego 
o gruntach, prawa uzytkowania majątkli nieQlchomego. jak 
również prawa do zmiennych lub stałychświaClczeń z. ty· 

. tułu eksploatacji albo. prawa do . eksproatacji ·zasobów mi· 
oeralnych, źródeł i i.nnych bogactw naturalnych. Statki że· 
glugi morskiej i śródlądowe.j oraz sameloty nie stanow.i~ 
majątku nieruchomego. 

3. Postanowienia .ustępu l stosuje się do dochodów 
& bezpośredniego użytkowan i a . najmu lub dz i e rżawy. jalt 
również każdego innego rodzaju użytkowani-amajątku n ie· 
ruchomego. . ...;, 

.t. ,Postanowi-enia ustępów . \ 3 5tosuje sią , równ i eż do 
dochodów z majątku . nieruchomego przedsiębiorst wa C-do , 
dochodu z mają tku nieruchomego. któr y. , służy do wykony. 
wania wol nego zawodu. 

Artykuł 7 

Zys .kl K p r zedsię.biorstw · 

1. Zyski z' przedsiębiorstwa UmawiającegosięPań. 
stwa mogą b yć opodatkowan~ tylko w tym Państwie, chy­
ba że p rZeds ię biorstwo pro wadzi ·· działalność w drug im / 
Umawiającym s i ę Państwie przez poł.ożony tam za·kład . Je· 
że l i pr ze dsiębio r s t wo wykon uje dzi aJalnośćw len sposób, 
żysk·i p rzedsi ę bi orstwa mogą być opodatkowane w drugim 
Umawi ają cym się Państwie, jednak ' tylko w takiej mier'ze, 
w jak iej mogą b y ć przypisane t-emu zakładowi. 

2. Z zast rzeżeQiem posta nowień ustępu 3. j eżeli" przed­
· s iębiorstwo Umawiającego si ę Państwa wykonuje działal­
ność w d rugim Umawiającym s i ę Państwie priez polożony 
tam za k ład, to w każdym Umawia Jącym s i ę Państwiena.l e ­

ży przypisa ć temu zakładow i tak ie ,zyski, które mógłh y :'In 
osiągnąć. gd yby wykonyw a ł taką samą lub podobną dzia· 

I ··· 
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łalność w takich samych lub podobJlych warunkach jako 
samodzielne przedsiębiorstwo i był całkowicie niezalezny 
w stosunkac'h .z przedsiębiorstwem, którego jest zakładem. 

3. 'Przy ustalaniu zysków zakładu dopuszcza się odU· 
czenie n,akładów ponoszonych dla tego zakładu włącznie 
z kosztami zarządzania i ogólnymi kosztami .admin istracyj· 
nymi, niezależnie od tego, czy powstały w tym Pdństwie~ 
w którym leży zakład, czy gd~ie indziej. ~ 

4. O ile w Umawia jącym się Państwie istn ieje zwyczaj 
ustalania iysków zakładu prtez podział całkowitych zy­
Ików przedsiębiorstwa na jego poszczególne części. żadne 
postanowienie .ustępu 2 nie wyklucza ustalenia przez to 

, Umawiające się Państwo z~sku do opodatkowania według 
zwykle stosowanego podziaŁui sposób zastosowanego po­
działu zysku musi jednak być taki, żeby wynik był zgodny 
li: zasadami niniejszego artykułu. 

5. Nie można przypisać zakładowi .~ysku tylko z 'tytułu 
lam ego zakupu towarów przez ten zakład dla przedsię­

biorstWa. 
,. 

6. Przy ' stosowaniu ~przednich ustępów ustalanie zy­
Ików zakładu powinno być dokonywane każdego roku w 
ten sam sposób, chyba że istnieją uzasadnione i wystar­
czające powod y, aby ' postąpić inaczej. -

7. Jeżeli w zyskach mieszczą się elementy dochodu, 
które zostały odrębnie uregulowane w innych artykułach 
niniejszej Umowy, postanowienia tego artykułu nie narll­
szają postanowień tych innych artykułów. 

Artykuł 8 

T r a n s p o r' t . m i ę d z y n a r o d o w Y 

1. Zyski pochodzące z eksploatacji w komunikacji mię­
dzynarodowej statków morskich lub samolotów podlegają 

opodatkowaniu tylko w tym Umawiającym się Państwie, 

w którym znajduje się miejsce faktycznego zarządu przed-
siębiórst wa. . 

\ 

2. Zyski pochodzące z eksploatacji statków żeglugi 

śródlądowej mogą być opodatkowane tylko w tym Uma­
wi.a.jącym s ię Państwie, w którym ,znajduje się mLejsce 
faktycznego zarządu przedsiębiorstwa. . 

3. Jeżeli miejsce faktycznego zarządu przedsiębiorstwa 
teglugi morskiej lub śródlądowej znajduje się na po-kła­
dzie statku. uważa się, że znajduje się ono w tym Uma­
wiającym się Państw i e, w którym leży port macierzysty 
statku, a je1eli nie ma Dn portu macierzystego, w tym 
Uma wiającym si·ę Państwie, w którym osoba ek~ploatująca 
statek ma miejsce zamieszkania lub siedzibę. 

4. Zyski pochodzące z eksploatac'ji w komunikacji 
międzynarodowej ' pojazdów . szynowych lub drogowych 
podlegają ,opod atkowaniu tylko w tym Umawiającym się 

Państwie. w którym zn~jduje si ę miejsce faktycznego za­
rząd u przedsi ę b iorstw a. 

5. Postanowienia ustępów 1, 2 i 4 stos uje się również: 

. a) do, zysków pochodzących z eksploatacji w komunika· 
cji międzynarodowej 'statków morskich, samolotów, 
pojazdów szynowych lub drogowych widzierża 'wio. 

. nych, jak również do zysków., pochodzących z eks­
ploatacji- wydzierżawionych statków służących do że· 

. glugi śródlądowej, 

\ 

b) do zysków pochodzących z udziałów w umowie poolo..; 
wej, we wspólnocie eksploatacyjnej lub też w ,innym ' 
mi~zynarodowym ZWiąL~U eksploatacyjnym. 

Artykuł 9 

Przedslęł>ior:stwa powiązane 

Jeżeli: 

a) przedsiębiorstwo Umawiającego się Państwa ' bie rze , 
udział bezpośr'ednio lub pośrednio w zarządzaniu. k,Jn -, 
t~oli albo w ' finansowaniu przedsiębiorstwa d,rugiego ! 
Umawiającego się Państwa, albo 

, b) te same osoby bezpośrednio lub pośrednio bio rą udzi a ł 

w zarządzani u. kontroli lub w fmansowaniu p r l.edsię­

biorstwa Umawiającego się Państwa i przeJsięblO r- , 

stwa drugiego Umawiającego się Państwa ' . 
i w tych przypadkach między dwoma przedsiębio rstwami 
w 'zakresie ich stosunków handlowych lub, fina nsowyc h 
z ostaną umówione I ub narzucone warunki, które różnią Się 
od warunków, ' które by ustaliły między sobą nieza!e_tne 
przedsiębiorstwa, :wówczas zyski, kto're osiągałob y jedno 
,z przedsiębiorstw bez tych warunków, ale z ,powodu tych 
warunków ich nie osiągnęło, mogą być uzrrane za zys ki ' 
tego przedsiębiorstwa i w konsekwencji opodatkowane. 

Artykuł 10 

Dywidendy 

1. Dywidendy, Które płaci spółka mająca siedzibę w 
Umawiającym się Państwie osobie mającej mie jsce'" za­
mieszkania lub siedzibę ,w drugim Umawiającym s ię Pan­
stwie, mogą być opodatkowane w tym drugim Pans t w,je. . 

2. Dywidendy te mogą być jednak npodatkowane w 
tym Umawiającym s i ę Panstwie I według prawa tego Pań­
stwa, w któtym spółka ' wypłacająca dywidendy ma sw oją 
siedzibę, ale gdy .osoba, która pobiera dywidendy , jest ich ' 
rzeczywistym odbio rcą, podatek ten niemoie p r zekroczyć __ 
10% kwoty dywidendy brutto. Postanowienia n iniejszego . 
ustępu nie ograniczają opodatko'fania zysków wólki słu-
żących do ,wypłacan i a dywidend. /', 

3. Użyte w niniejszym a rtykule wyrażenie .,dy widen ­
dy" oznacza wpływy z akcji lub innyc.b praw zw iązanyc h 

z udziałem w zyskach, z wyjątkiem w i erzytelności , jćl~ 

również wpływy pochodzące z innych udziałów w spółce, 
które wedłu.g prawa /podatkowego Państwa, w któ ry m 
spółka wypłacająca dywidendy ma s iedzibę, zrówn an e są 

z wpływami z ak.cji. -

4. Postanówień ustępów 1 i 2 nie stosuje się, jeżeli 
odbiorca dywidend, mający miejsce 'zamieszkania lub sie­
dzibę w jednym z Umawiających się Państw, wy konuje 
w drugim Umawiającym się Państwie, w kt6rygI 'l:11ajduje, 

, s i ę siedz iba spółki płacącej .dywidendy, bądź działalolJ ść 
p rzemysłową lub handlową za ' pośr-edn ictwem za k.ładu . któ- , 
ry jest w nim połoiony, bądź wolny zawód w oparciu 
o stałą placówkę, któ ra jest w nim położona. I ' gd y udział, 
z tytułu któ rego wypłaca się dywidendy, rzeczyw iście wią­
że się ·z 'działalnością zakładu lub wykonywan iem wol neg o 
zawodu. W tym przypadku stosuje s i ę 'Odpowiednia posta­
nowienia artykułu 7 lub ' artykuł.u H . Jest 'Oczywiste, że 
wymienione -dywidendy mogą być opodatkowane bądż od­
dzrelnie, · bądź jako zyski, zgodnie z ustawodawstwem p o­
datkowYII} tego drugiego ' Uma wiającego' się Państwa . 
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· 5. ,Jeżeli spółka mająca sie~zibę w Umawiają,cym s ię 
.. 'państwie o~i.ąga ; zyski lub dochody w órugim · UmaWiają­
cym s ię Państwie, WÓWCZaS to drugie Państwo nie · może 

:pobierać żadnego podatku od dywic}end wypłacanych 
" prz,ez spótkę osobom mającym miejsce zamieszkania lub 

siedzibę w pierwszym Państwie. ż wyjątkiem przypadku.-
,,' gdy udzi a ł . z tytu fu którego wypłaca się dywidendy, Wią­

że się, rzeczywiśc le z zakładem lub stałą placówką, które 
są położone w ·tym drugim Państwie. jak · również żadnego 
podatku z' tytułu opodatkowania zy~kÓw nie wydzielonych · 
1)d zys~u nie wydzielonegospółk-i. również -jeżeli' ~ypłaco- . 
,'iIę. , dywideni:lY albo nje wydzielone zyski stańowią w cit-

~ lości lub części zysk lub dochód . pochodząt:y z tego dru­
· giego Pań'stwa.) 

Art ylt uł 11. 
/ 

/ 

Odsetki 

--~--~------------- ------------------
ją .' zastosowanie .odpowiedni6 postanowienia artykułów . 1. 
lub 14. 

1. Uważa s ię , że odsetki pochodzą z Umawiającego 
się Państwa. jeżeli dłużnikiem jest ,samo Państ~o. jedno~ 
stka wladzy terenowej, osoba prawna prawa publicznego 
lub osoba mająca miejsce zamiesz~ 1n;a lub siedzibę w 
tym Państwie. Jednakże · Jeżeli pła·tnik odsetek posiada­
jący lub nieposiadający miejsca zamiesżkania lub sl.ędzi­
by w Umawiajątym się Państwie ma w Państwier Umaw,ia- -
jącym się zakład. · na rzecz którego została zaciągllięta po­
iyczka powodująca płatność odsetek i' który ·ponosi ich · 
koszty. , uważa się, · że powyższe I odse'tki póc~odzą z tego " 
Umawiającego się Panstwa, w którym pqłożony je,st zakład. 

8. JeżeH między dłużnikiem I wierzycielem lub między 
,każdym z nich a os<ibą trzeci~ , istnieją s~czególne steslłńld 
i dlatego kwota odsetek, biorąc ' pod " uwagę' wierzytelność, 

, , w związku z którą są płacone, przekracza kwotę, 'któr~ 
· 1. Odsetki pochodząc,e z jednego Umawiającego się dłużnik I wierzyciel umówiliby bez ty.chstosunków, wó-

, ,. Państwa i wypłacan e osobie mającej miejsce zamieszkania wczas postanowienia tego 'artYkułu stosuje się tylko do 
· IU'b siedżibę wdr,ugim Umawiającym si'ę Państwie są opo- tej ostatIiio wymienionej kwoty. W tym przyp.iłdku nad-

~' datko, wari.e,)V. tym drugim P,· a.ństwie. wyżka . ponad tę k\\[otę może być opodatkowana według 
. prawa każ~ego Umawiającego się Panstwa . i przy uwzględ'~ 

2, ' Je'dnaki~ odsetki-.te ,mogą · być opodatkowane W tym ' nieniu innych postanowień niniejszej Umowy. 
Umawiającym ' się Państwie, z którego.. pochodzą, i ' we<lług - I 

·i: jego ustawoda·wstwa, ale jeżeli osoba otrzymująca odsetki 
, Jest ich rzeqy~istym . odb.ip rcą, ·podatek ten nie może , 

.:, \ .przekroczyć 10% sumy odsetek. 

3. Bez ,względ_u na posta nowienia ustępu 2 niżej wy­
mienionę oc;l setkL ,są opodatkowane . tylko Vf Państwie, w 
którym , 0~99a je otf'zymująca ma , siedzibę ,lub miejsce .. za~ 

- mi'e-szkania: . . 

odsetki· z :racbunków bi~żących lu'b zaliczeK. imiennych 
między instytucjami bankowy~i obu Umawiający<;h 
s1ę Państw, . • 

'\ ..,. \ l 

' 2) .. ·o.dsetki z' depozytó w pieniężnych, I nie wyrażonyCh w 
tytułach na/' .okaziciel'a', otrzymywanych przez osobę 

- " Imającą iniejsc~ zamieszk ania, ' lub sietlzib'ę ~ w lednym 
Umaw,iającym się ~aństwie , z ( instytucji ,. bankowych 

'~_' d ru.glego Umawia-j'ącego się państ,a • . w Jym również , 
, z publicznych ins tytucj i-kr'edytowych. . ' 

.', 4, ~ez ' względ,u na posta nowienia U$tępu 2 odsetki po­
bierane na właśny rachunek przez 'jedno Umawiające się 

'Państwo 'są . z'Wolniooe spod opodatkowania przez · drugie 
Um~wiająće się Państwo. , . 

. '·5. Użyte w niniejs1zym axtykule 'wyrażenie "odsetki" 
oznacza dochody ' z wierzyteln?ści wsielkiego rbdzaju. tak 

, zabezpi.eczonycb. jak i ' nie zabezpieczonych hipoteką lub 
klauzulą ,eudział;u w "Zyskach dłużnik'a. ' a "Wl. szczególności 

· ,dochody 'z pożypek publ icznych i 'skryptów dŁużnych, ,w 
t,y:in również premie ·i udziały związane z powyższymi ' ty- , 

., .tulami. Kary Za zwłokę w' wyplacie odsetek. nie są ttakto-
: wane jako, .odsetki w rożumieni u .niniejszego artykułu. 

, . 
, • J 

6 . . Postanowień ust.ępów 1. 2 I 3 nie stosuje się. jeżeU­
,odQiv>rca ,.odsetek mający miejsce'· zamieszkanif lub s~edzi-

"; .b~ w ,tJm-a wiająGym się , Państwie wykonuję w drugim ­
" ymawiającym ', sięPaństwie, ~z · którego , pocnodzą odsetki, 
· działaJno$Ć .h.ąndl.owąlub prz~mysłowąprzy pomocy za-
kła·du ~ołożonego w tym Panstwie bądź 'wolny zawód w 

•. : opa ~(:iu 4- stałą placówkę położo ą w: tym Pań,stw ie I jeżeli 
/ Wierzytelności • . na któryph zaspokojenie są pł<lcone odo ' 

,setki. lakfycznie. n.a lążą- d o te,go , 'Zak,ładu lub .. związ.ane są 
. z w.ykonywaniel;Il wolnego z.awodu. W tym przypadku ma~ 

. \ 

Artykuł 12 _ 

N a l e ż n o ś t I 11 c e n c yj n e 

1. Należności licencyjn'e pochod,zące z jednego Um'a~ 
wlającego się Pailstwa, wypłacane. osdbie mającej miejsce 
zamieszkania lub siedzibę w Mugim Umawiajllcym się 

Państwie, mogą być opodatkowane w tym drugim Pan­
.twie. 

2. Jednakże takie .' należności mogą być również C!po­
datkow~ne w tym Umawi~jącym się Państwie" w którym 

, p~wstaly. i zgÓdnie z prawem tego Państwa. leclI , gd Y oso- . 
ba pObierająct należności licencyjne jest ich rzeczywi­
stym odl:iiór.cą. pod.atek w ten sposóP. 4stal.on y n ie m.oż~, 
prz~krOC'lyć 10% kwoty' tych należno$ci. .... ;, 

3. Użyte w niniejszym artykule wyr,aienie "należności 
licencyjne" oznacza· wszelkiegó rodzaju. należności, które 
są _ płacone za- użytkowanie 'lub · prawo do użYtkowania 
prawa' autorskiego do dzieła literackiego, a rtystyćznego 
lub naukowego, :'f łącznie z filmami i dziełami zarejestro­
wany mi dla radia, I telewizji. ,pp tentów, znaków tow'aro­
wy'ch. wzorów albo modeli, planów, formuł i tajnych teCh- ­
nologii produkcyjnych oraz \za informacje związane z do­
świadczeniem zdobytym w dziedzinie przemysłoweJ., han-
dlówej lub naukowej albo z umiejętnością. ' ~ 

4. Postanowień ustępów 1 i 2 nie stosuje się, , jeżeli 
odbiorca należIltości licencyjnych posiadająeymiejsce za­
mieszkania lub sIedzibę w jednym z Umawiających się 
Państw wykonuje w drugim Umawiającym się Państwie. 
z którego · pochodzą należności , bądż działalność przemy" 
słową lub handlewą za pośrednictwelJl położonego w tym 
Państwie zakładu, bądź wolny ' zawód w opa'rclu :o s!ałll 
placówj{ę połozQn4 w tym Pańslwi~! .a praw'a lub wartości :.. 
majątkowe. z tytułu których wypłacane 'są należności II~ 
cencyjne. rzeczywiście ndlleżą do. tego zakładu lub są zwią­
zańe z wykQnywaniem · wolnego z~wodu; W tym · przypad~ 
ku postanowienia ·artykułu 7 lub artykułu ' 14 mają odpo· 
wiednie ,zastosowanie. . 
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5. Należności lieency.jne " uważa' się za pochod'zące ' 
lt UmawIającego, s·ię Państwa. gdy dłużnikiem' jest 'to Pań-

· atwOi jeg-al jedllostka ' 'W,.ładzyte,renowe j, 'os'Oba · pra wna ' pr a - .,' 
w.publiczneg~ albo osoba 'majllca w tym Państwie miej­
sc.zamieszkania lUD s-iedzibę" Jeżeli jednak ·dłużnik należ,-

· 'noś<:i litencyjnych bel: ' względu na to, czy ma on w ·jed-. 
nym pmawjajllcym się Państwie miejsca zamieszka'nia lub 
siedzibę, posiad. w Umawiającym się Państwie zakład. "w 
zwi4zkuz którym powstał ' obowiązek -płacenia należności 
-licencyjnych, i zakład sam pokrywa te nale~ności,wów­
eras uwaza 'się należności licencyjne za pochodzące z te­
go Umawiającego si~ Państwa, w k,tórym położony jest 

·układ. . 

... ~,,,, 

kowane 'w tym drugim Pa-ńsiwie, Jed.nak- tylko o tyle," ~ Il~~ .. I;;~~ 
magą być · przypisan.e ' działalności ,wykonywanej przy po_ c".~ 

m: ::::::W::1RY ,"wód" .,n.a. ""Y'Ik,., .. ',f~ 
. '~'~)ii' 

dzc~je dzia'łalności - :inne niż działalność hanc!-l0wa, . prze· ' . ",j 
mysłówa lub rolna ...... wykonywane na własny ,rachunek "'~~ 
w sposób niezależny przez Qsobę, która · ośtąga . zyski lub., ~ł:;~ 
ponosi~ s~raty w wyniku tych działalnoŚ'ci'. ' 

~iy: 

Artykuł 15 

Praca najemna 

.... ,'.~.:'l-: 
.,-'-f '_:tj.'l 

:'.if 1 

" '. ~ , . ;:;J) . ~,~ 
6. Jeżeli między dłużnikiem a wierzycielelJl l.ub mię­

dzy nimi a osobą trzecią istniejcr szczególne stosurlki i dla-
tego zapłacone opłatY licencyjne prze.czają w stosunku. 1. Z zastrzeżeniem postanowień .. artykuŁów , 1 ,6. la. 19 J: 

do świadczenia podstawowego kwotę. którą dłużnik i, wie- . ł 20 pensje. płace i ' podobnEi wynagrodzenia. które osoba 
fizyczna maJ'ąt::a mieJ'sce zamieszkania . w UmawiaJ'ącym Si"" ;:" .• ,? rzyde! umówiliby bez tych stosunków, wówczas artykuł 't 

ten stosuje się tylko do tej ostatriio ' wyn:iienionej kwoty. I Państwie osiąga z pracy najemnej. mogą być opodatkowa" 
w.. tym przypadku nadwyżka ponad tę . kwotę może być pe' tylko w tym Państwie. chyba że · praca wykonywa~a jest .ż~t. 

· opodatkowana według prawa każdego Umawiającego się w drugim' Umawiającym · się Państv.rie, Jeżeli praca jest . ,.,.,.,. 
Państwa oraz przy uwzględnieniu innych przepisów niniej- . tam wykonywana. wówczas osiągnręte _~a nią wynagrodze- , ,:;"":~ 
szej' Umowy. nia mogił być opodatkowane w tym' drugim , Państwie, ;}1.~ 

2. Bez względu na postanowienia ustępu 1 wynagro- \~:~ 
ArtY.1tuł 13 

/ Z y s ' k-ł k a p i t a' ł 9. w. 
.-' 

1 ~ Zyski · pochodzące ze .sprzedaży maJątku , nierucho.:. 
mego. określonego W artykule 6 ustęp 2 są opodatkowane 
w tym Umawiającym się Państwie. w którym majątek ten 

, jest polożon y, 

2, Zy,ski ze sprzedaży ruchomości . ItanQwiących ma­
jątek 'Zakładu, który "przedsiębiorstwo jednegQ z Umawia­
jących się Państw pO,siada w drugim Umawiającymsi'l 
Państwie, albo , z podstawowych ruchomoś.ci stałej placów­
ki. którą osob~ Za1lli:es~kała w jednym Umawiaiącym się 
Państwie : dysponuje w drugim UlIlawiającym się Pjłństwie 
dla wykonywania wolnego zawodu. łącznie z' zyskami. któ-

dzenia, jakie osoba fizyczna mająca miejsce zam ieszkania . H,'j 
,w J'ednym UmawiaJ'ącym się Państwie osią.ga z pracy na- ;~~ 

, .~~ 

!7:~:~st:;~0~~:nbeić ~~p~~~~~:~~~~gl~~~o u:ap7~:~~cze:~ , ">}~ 
Pa"ństwie, jeżeli: ' . "::~ 
l) odbiorca przebywa w drugim p. aństwie podczas jed- ,;.{y,;~ 

~..Ii":3 
nego lub kilku okresów, nie ' przekraczających , łącznie . :>i-~~ 

183 dni w danym roku kalendarzowym. ..~~~ 

2) wynagrodzenia Sil ' wypłacane przez pracodawcę lub \'($:;;t 
w imieniu pracodawcy. który nie ma w. tym dIugim :;~1>-J 
Państwie miejsca zamieszkania lub siedziby. ' . :;>..<: 

/ 

3) wynagrodzenia ni~ są ponoszone',przez zak,ład lub sta­
łą placówkę, któfłłp.racodawca .. posiad·a w dr,ugim Pań­
stwie. 

re zostaną uzyskane przy sprzedaży taki'ego zakładu '''fod- /' 
b , lb ł d ' b' ' 1 b 1'.: j /. ,,3Ałez względu.,na/p.o.stanowienia ustęp.6w 1 I '2 wyna-, ' '7,<l .... !"t., .. 

rę me a 9 raz.em z ca ym prze Się larstwem) u , ta ..... e . . 
stałej - placówki, mogą być opodatkowane w tym drugim gr1:xbenia ' z pr,acy .. najem'ne}·';wykon'Y'wanej na : pokladzie ·.~i 
Państwie. J,ednakże zyski pochodzące ze sprzedaży' ma- ,lta:tkumorskiego. ·, samolotu,poJa'ldu szynowego lnb dro- .::t. .. ;' 

.gowego· w komunikacjL.mrędzynarodowej 'albo na pokl-a- , \~{~ 
)ątku wymieniopego w ar1y kule 22 ustęp 3 są 'oPQdatko~ .A, ziestatku żeglug.i śl'ódtądowej m-oyą. być oP.odatkowcme '. ',:~',:;. 
wane . tylko w tym Umawiającym się Państwie. gdzie ten 
majątek jest opodatkowany na mocy wyżej wymienionego w tym TJmawiającym się Państwie. w -którym znajduje się ' / i ' :2,~ 
artykułu" .. miejsce faktycznego zarządu przedsiębiorstwa, ;~ 

, ..• ~ , 
3, Zyski ze sprzedaźy majątku nie wymlenltOnegQ w 

ustępach l lub 2 mogą b:yć , opodatkowane .tytko J,wtym 
· Umawiarjącym się Państwie. w którym sprzedający ma 

miejsce zamieszkania lub siedzibę. 

Artykuł 14 

Wo bne zawody 

l. Dochody. które,' osoba mająca miejsce ,zamieszkania 
lub siedzibę w Umawiającym s ię Państwie osiąga z wyko­
nywania 'wolnego z.awodu albo z innej samodzielnej dzia­

'łalOQści podobnego rodzaju. mogą być opodatkowane tyl-
ko w tymPanstwie. chyba że dla wykonywania swojej 
działalności w .ctrugitn Umawiającym się Państwie dyspo­
nuje ona zwykle sta łą pla.c6wką, Jeżeli rozporządza ona 
~aklł stałą placówką, w6wC;las -dochody mogą być opodat-

/~-~~,'~ 

~ 
Artykuł 16 

" ,::':!I~ 
W y n a g r o d z e n I a c z "o n k l!> w . 

. r a d n a d z o r e z y e h a l b o . z a r z ą d z aj ą c y c h .../' "F;1;~ 
~}~ 

. 1. Wynagrodzenia. które osoba mająca miejsce' za- . ~{~ 
mieszkania w Umawiającym się Paqstwie osiąga z tytułu ;f~ 
ezłęnkostwa w radzie ' nadzorczej lub radzie / z.arządzają- . .::';~ 
cej albo innYm podobnym organie spółki akcyjnej mają- 1,1>14 

cej siedzibę w drugim Umawiającym się Panstwie. mogą,"! ';t,,~$ 
być opodatkowane w tym druqim Państwie, • (;~;~ 

"1~ 
2. Jednakże wynagrodzenia, Jakie osoha wymieniona 

w ustępie 1 otrzymuje od spółki za wykonywanie stalej 
działalności zarządu lub działalriości o charakterze te.ch­
nicznym, są opodatkowane zgodnie _z postapowieniC'lmi ar-I 
tykułu 1S: .<" 

/ 

. :;" 

;'(,~~ 
-.-/~'":.;. 
\~~~ 

'; ,/ 

,~J. ~.,~ 

" t/ i.. .~';b 
~..>. , 
, , 
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Artykuł 17 

ArtyJd l .po~towcr 

1. Bez względu na postanowienia artykułów 14 l 15 
do(:hody zawodowych artystów, jak na przykład artystów 
scenicznych, flimowych, radiowych oraz telewizyjnych, jak 
!też mu'zykó-w i sportowców •. z ollobiście wyikonywanej w 
tym charakterze działalności mógą być opodatk.owane 
VI tym z Umawiających się Państw, w którym wykonują 
Slni te · czynności. 

3. Postanowienia artykułów 15; 16 1 18 stosuje się do 
wynagrodzeń lub rent j eme~ytur przekazywanych z tytułu 
usług świadczonych w ramach działalności przemysłowej 
lub handlowej wykonywanej przez jedno z Umawiających 
się Państw albo przez jego jednostkę władzy ' terenowej. 

Artykuł 20 

Profesorowie 1 studenci 

2. Jeżeli ' dochody z działalności wykonywanej osabU'­
cie i w tym charakterze przez arty~tEj scenicznego lub 
sportowca ' si\ przyznawane innej osobie niż sam artysta 
lub. sportowiec, mogą być one bez względu na postano­
wienia artykułów 7. 14 i 15 opodatkowane w tym ,uma­
wiającym się Państwie, w którym dana działalność ut y-

\ , ,:~yczna lub sponowa jest wykonywana. 

1. Wynagrodzenia jakiegokolwiek profesora lub in­
nego członka personelu nauczającego, który posiada miej­
sce zamieszkania w jednym Umawiającym się Państwie, 

Ił przebywa czasowo w drugim Umawiającym się Państwie 
w celu prowadzenia wykładów lub badań na uniwerśyte­
cie lub w innej oficjalnie uznanej instytucji naukowej 
przez okres nie przekraczający dwóch lat, są opodatkowa­
ne tylko w tym pierwszym Państwie . 

,~ 
f 

\ 

'I I' : 

. 3. Bez względu na postanowienia ustępów 2 do-
chody z rodzajów działalności określonych , w ustępie 1, 
wykonywane] w ramach wymiany kultu-ralneJ' aprobowa-­
łlej przez Państwo, w którym artyśd lub sportowcy maji\ 
miejsce zamieszkania, mo'g'l być opodatkowane tylko w 
tym Państwie. 

Artykuł 18' 

. R e n t y ' 1, e m ~ r y t Itr r 

Z zastrzeżeniem ' postanowień artykułu 19 ustęp 2 ren­
t-y', e~eFytuIy I podobne wynagrodzenia z tytułu póprzed­
» iego zatrudnienia, wypłacane osobie zamieszkałej w jed­
nym Umawiającym się Państwie, mogą być opodatkOw4Il8 
tylkd w tym' Państwie. . 

Artykuł 19 

2. Postanowień ust,ępu 1 nie stosuje się do dochodów: 
pochodzących z prac badawczych, jeżeli prace te nie si\ 
podejmowane w interesie publkznym, ale gló1wnie w celu 
osiągnię·cia indywidualnej korzyści przez jedną lub więcej 
określonych osób. 

3. ,Sumy. jakie student lub stażysta. który 'ma lub miał 
bezpoś,rednio przed przebywaniem w Umawiającym się 
Państwie miejsce _zamieszkania w dr.ugim Umawiającym 

się ,I?aństwie i który , przebywa w pierwszym Umawiają­
cym się Państwi e wyłącznie w celu kształcenia się, otrzy­
muje na pbkrycie kosztów utrzymania lub wykształcenia, 
nie, podlegają opodątkowaniu w t~ pierwszym Państwie 
pod warunkiem, że pochodzą one ze zródeł położonych po-
za tym Państwem" - " 

4. Bez względu na postanowienla ustępu 3' wynagro­
dzenia, jakie student lub stażysta, który ma lub ' miał bez­
pośrednio przed przebywaniem w Um.awiającym się ' Pań­
stwie miejsce zamieszkania w drugim Umawiającym si4 

F u nk c j e pu b 11 cz ri. Państwie I który przebywa w pierwszym Umawiającym się 
Państwie wyłącznie w celu kształcenia si~, otrzymlłje z ty-

L 1) Wynagrodzenia inne nIt renty I emerytUry, prze- ' tułu usług świadcz<mycp-- w tym pierwszym Państwie; nie 
kazywane przez Umawiające się Państwo albo jego jed- . podlegają ópodatkowaniq w tym pierwsz~ Państwie pod 
nostkę władzy ter~noweJ osob,ie fizycznej % tytułu ą,sług warunkiem, że ' usługi te pozostają W "Wiązku z jego 
świadczonych temu Państwu albo tej jednostce, .są opodat- kształceniem się lub że ' wynagrodzenie' za te usługi ' jest 

. kowane tylko w tym . Państwie.. ' niezbędne dla uzupełnienia środków, jakimi dysponuje na 
. . . 

, 2) Jednakże wynagrodzenia te są o'podatkowan. tyIko . 
w '" drugiJn UmawIającym s ię Pań.stwie,- '-' jeżeli usługi są 

świadczone w tym , Państwie, a osoba otrzymqjąca . wyna­
g rodzenie ma miejsce zamieszkani~ w tym Państwie oraz 

swoje utrzymanie. 

- ()soba ta: 

5. Postanowień ustępJ.l 4 nie stosuje ' się,gdy p.obyt 
w pierwszym Umawiającym się Państwie przekracza bądź 
normalny okres studiów podjętych w tym państwie, bądź 
w przypadku stażysty .okres 3 ' lat, licząc od pierwsżega­
przybycia do tego Państwa w celu . odby~ia st,a,żu. 

~~ ~. 

~/ 

I' 
,.,- ... 

1.: jest obywatelem tego Państwa. lub 

2. nie stała" się·' osobą mającą miejsce zamieszkania w 
tym Państwie, wyłącznie dla celów ,' świlldczenia tych 
usług. . 

2. 1) Renty i emerytury, przekazywane przez Umawia:-
Jące się Państwo albo przez Jeg() joonostkę władzy, tere­
nowej bezpośrednio bądź w-ciężar tworzonego przez nie 
fundus zu os'obie fizycznej z tytułu usług świadczonych te­
mu Państwu albo tej jednostce, są opodatkowane ' tylko W, 
tym Państwie. . ' 

2) Jednakże te renty J emerytury, są opodatkowane 
tylko w drugim Uma wi'ającym ' się Państwie, jeżeli ,ich 0(1-
biorca ma w tym Paqstwie mięjSt;8 zamieszkania lposia-
da jego obyWatelstwo. ., 

. , Ąrtykuł 21 

Inne dochody 

1. Cżęści doch()du osoby mającej miejsce -zamieszka. 
!Illa w jednym Umawiającym się Państwie -bęz V{zg lęd,u nil 
.10, skąd pochodzą, a o których ni:e było tnowyw poprzed­
nich artykułach niniejszej Umowy, mogą ~Jć opod,atko­
wan.e tylko w tym Państwie. 

2. Postanowień_ustę-pu 1 nie , $t~uje . się," gdy o:soba · 
. osią!jaj<lca dochód, mająca miejsce : ząttiieszkania I'LIb SI&- ' 
dzib~ VI. jednym Umawiającym ś i~ PafIstv:#, wykonuje 

./ 

" , 
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Poz. 109 
--------~--------------------------~------

w drJlgim Umawiającym się PaJlstwje. dzia laln ość przemy­
słową lub handlową za pomocą zakładu p ołożonego w tym 
Pans'lwie bądż wolny zawód w oparciu o stalą placówkę 
polożpną w tyin Panstwie.i gdy prawa lub dobra, z tytułu 

- posiadan.ia , któryc.h osiągany jest dochód, są rzeczywiscie 
związane z działalnością zakładu .lub wykonywaniem wol­
nego zawodu. W tym przypadku stosuje Się ' odpowiednio 
postanowieniaa~tykułu 7 lub artykułu 14. 

IV.- Opodalkowanle JIiajątku. 

A rt yku ł 22 

1. 1\1ajątek nieruchomy określony w artykule 6 ustęp 2 
.może być opodatkowany w tym Umawiającym się Pań­
stwie, na terenie którego jest położony. 

2. ly1ajątek ruchomy, stanówiący aktywa zakładu da­
nego przedsiębiorstwa albo należący ' do stałej placówki 
służącej do wykonywania wolnego zawodu; może być opo­
da.tkowany w tym UP1awiającym się Państwie, w którym 
'znajduje się zakład lub stala placówka. 

3. Statki morskie, samoloty i pojazdy szynowe ,albo 
, drogowe . ekspl~atowane 'w komunikacji międzynarodowej 
oraz st~tki -zeglugi śród1ądowej, 'r&k też majątek nichomy 
służący do ich eksploatacji, mogą być opodatkoVfime tylko 
w tym Umawiającym się Panstwie, w' którym zItajduje się. 
siedziba rzeczy..yistego zarządu przedsiębiorstwa. 

/ 

4. Wszelkie inne składniki J!lajątkowe osoby mającej 
miejsce zamieszkania lub . siedzibę w Umawl'ającym . si.ę 
P.~óst~ie mogą być ?odatkowane tylko w tym Panstwie. 

jąlku pojlegająceopodatkowaniu w Polsce stosown ie 
do postanowień Umowy. B.elgia zwolni , spod opodat­
kowania / te 'dochody lub te części majątku. może jed­
nak przt ustalaniu podatku od pozostałego dochodu 
albo pozostałego majątku zastosować stawkę podaŁko-. 

wą, która zostalaby zastosowana. gdyby te dochody " 
albo ten majątei{. nie z'ostał wyłączony spod opodat- 't;- :"" 
kowania. ' :V:.~ 

2) w przypadku dywidend opodatkowanych stosownie do 
a rtykułu 10 ustęp 2 i nie zwolnion)'ch -spod opodatko­
wania na mocy punktu 3 niniejszego ustępu, odsetek 
opodatkowanych stosownie do arl yk ułu 11 ustęp 2' lub 

,{;~ 

f,' 

, 3) 

8 i należności licencyjnych opodatkowanych zgodnie , .• 
z artykułem 12 .ustęp 2 lub 6 ryczałtowa kwota zagra- .,,'>{ 

(~ 
nicznego podatku przewidziana przez usta wodawstwo ',.--
belgijskie jest zaliczana, na warunkaCh i według staw- y:(;.\ 
ki przewidzianej przez to ustawodawstwo, na poczet _I"; .,'. 

pod atk u belgijskiego należnego od ty~h dcichodów, '. <S:t 
jeżeli spółka mająca siedzibę w Belgii jest właścide~ ~:,:! 
lem akt:ji lllb udziałów w spół<;e akcyjnej )Dającej sie- ,:,~ 
dzibę w Polsce i poddana jest w ' tym .Państwie po~at- " 'Y 

kowi od dochodówllib zysków. dywidend y, które Sil " .:~\":,{ 
jej płacone przez tę ostatnią spółkę. opodatkowane w ' .,~ 

Polsce stosow.nie do artykułu 10 ustęp 2._ są zwolnl9,- , 
ne w Belgii od podatku od spółek w takim zakresie. 
w jakim to zwolnienie byłoby ud,zielone. gdyby obie 
spół,ki miały siedzibę w Belgii. 

. , 
. I .-., 

.:.- .,;..' 
,.. -::;:':!':ł~ 

4) je żeli stosownie do ustawodawstwa 'belgijskiego s1ra- ,-.2 
ty poniesione przez przedsiębiorstwo belgijskie w.. ,~,;.': 

związku z zakład-em 'p olożo'nym w Polsce były rzeczy- :':~ 
- wiścle potr~coI\e z zysków tego . przedsięl,}jorstwą , przy ;I .~ 

opodatkowaniu w B.elgii, zwolnienie przewidziane 1~~ 

V. Postanowienia o uniknięciu podwójnego oiJOdaŁkowanła.:-

• p rzez punkt l nie s'tosuje się w Belgi,i do zysk'ów z itV " ,,~, 
nych okresów podregających opodatkowaniu. któI;E(3H;,~;' 
mogą być przypisane temuzakładtJwi, w zakresie, w ' ";'~ 
jal,\.im zyski te, były zwolnione od opodatkowania ' ,) 
w Pols<Z'e z powodu ' ich kompensacji z wymienionymi "",:.f:t 
st rata mi. ' ; ,/>,~ 

Artykuł 23 
/ 

, 1. W pqypadku Polski podwójnego opodatkowania 
unika się w następujący sposób: 

/ 
. . ~ ",' ~ .. '<.'-{ 

~ , \ . 
1) jeżeli osoba mająca miejsce., zamieszKania lub I siedzi-

VI. Postanowienia szczególne. 
~: ... ~~ 

." ~~~~ 
,%~ bę , w Polsce osiąg'a , przyd~~y lub , posiada majątek , 

które s to s:&w q.i e , do' postan'bwiea ' ni'niejstel ~JmQwy 
podlegają op'odatkowa.niu w Belgii, ,#ów6żci's PofSka, 

Artykuł 24 ł ~··t:'/~ 

z .zaslrzeżen iem postd1TOwień punkt u ' 2), wyłą'ćzy . te 
prz yc hody albo ten majątek spact opodatkow:aniai mo­
że jednak pr'zy usta laniu podatku od pozostałego d 0-' " 
ch odu alGą puioslalego lna..lątku tej ,osoby zasta-sować 

Równe traktowa·n!e 
! 

1. Obywatele Uma-wiającego się Pań,stwa niezale:~pie. 
od tegQ, czy. pos'iadają ,miejsce zamięszkania w jednym 
'Z Umawiających się , Panstw, nie mogą być' poddani w ,dru­
gim Umawiającym się ~aństwie ani opodatkowaniu, ani ~. 
związanym z nim obowiązkom. ·które byłyby inne lub bar­
dżi7j uciążliwe ' od tych. którym są lub mogą być poddanI 
obywatele tego drugiego Państwa znajdujący się w takiej 

, stawkę pod .atkową; któ ra zostałaby zastoso}Vana, gdy­
by' te przychody a;lbo ten majątek nie zostały , wyłą­
czone,'spod op~'datkowania, 

2) jeżeJr' osoba oiinając a miejsce zamieszka,nia lub siedzi­
łJę w Polsce osiąga ·przychody. które zgodnie "z posta: 
nowienian'ii artykułów 10, f L 1: . 12pcidJegają olpdatko­
wanitl W. Belgi,i, wówczas PolsĘiI zaJ.iczy na ' poczelp,o­

'datku naleznego od dochodu tej ósoby·. ,kwotę, która ' 
odpowiada podatkowi ,zapłaconemu w Belgii. l?odleg·a­
jqca zaliczeniu kwota nie może jednak przekraczać 
cżęśd podatku obliczonego przed zaliczeniem', która 
przypad[ria przychody osrągane w Belgii. ,· c 

• . , . ,l' . '.;,. .: 

,-2. W p'r'Zypadku' Belgli 'podwójnego opodątkowania 
u!lika śię w następujący sP9sób: 

. 1) ' j~żelr o$<;Jba mająca miejsce , zaJ!lieszkania l!,lb .siedzi~ 
pę ' W Belgii osiąga " dbchódy nie wymienione w ,punk­

,t.~ch 2 r 3 niniejszego ustępu lub posiada częśoi ma-

ulIiej sytuacji. ' , ' 
. .;- s. 

2. Bezpańst.wowcy pos'iad'ający miejsce zamieszkania 
, w jednym z Umawiających się Państw nie mogą być pod. 
\ dani w jednym: lub drugim z t.ych Państw ani opodatko- ' 

waniu, ani związanyrii -z nim obOWiązkom; które byłyby 
inne -l~ bardziej uciążliwe .od tych, którym są lub mogą 

'. być poddan!t obywatele1ego Państwa znajdujący ' się w ta- . 
kiei samej sytuacji: ' 

'" ~ 

3. Oj:>oda-tkowani.e zakładu, ktMy posiada przedsięb'ior" 
stwo Umawiającego się ' Pąństwa, . w drugim Umawiającym 
się Państwie, nie może . być ',-w_ drugim Pańs.twie ~ ba~dzief 
ńiekorzystne niż OPodfltkowanje przedsiębiorstwa drugiego 
Państwa prowadzą~ego taką.--samą dzia~alność. Przepisu te-

./ 
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go ' nie należy rozumieć ' w ten sposób, że zobow iązuje on 2. Jeżeli ta właściwa wletdza uzna zarzut za uzasad-
" Umawiające s ię Państw,)' ·do przyznania osobom mającym ,· nion y; : ałe n ie ' może sama spowodować zadowalająceg~ 
miejsce zamies'zkania l ub' siedzibę w drugim ' Umawiającym ' . rozwiąz,ania; wówczas poczyni ona starania, ażeby przy­
się Państwie ' zwolnień podatkowych; udogodnień i obniżek padek ten uregulować w porozumieniu z właściwą władzq 
z uwagi na staD cywilny i rodzinny, któr~ przyżnaje oso- , drugiego Urna wiającego się Pai~twa tak, ażeby zapobiec 
bom mającym miejsce zamieszkania lub siedzibę na jego - opodatkowaniu niezgodnemu z niniejszą Umową, 
' óbsza [,Ze, " 

. 4. Z wyjątkielll, przypadku s tąsowania postanowień 

artykułu g,artykułu 11 ustęp 8 i ait ykułu 12 ustęp 6 od­
setk,i: należności licencyjne i inne opłaty ponoszone przez 
przedsiębiorstwo ' Umawiającego się Państwa na c'zecz oso­
by mającej miejsce zamieszkania' lub siedzibę vi drugim 
Umawiającym s i ę Pjlństwj,r są odliczan~ przy określaniu 
podlegając yc h opodatkowaniu , żysków tego przedsiębior­

stwa na takich samych warunkach, jakby były one pła­

cone na rzecz osoby mającej mie jsce zamieszkania luŁYsie­
dzibę w tym pierwszym Państwie. Również długi przedsię­
biorst wa Umawiającego się Państ~a, zjlciągnięte wobe{; 
osoby mającej miejsce zamieszkania lub siedzibę w drugim 
Umawiającym się Państwie, są odliczane przy określaniu 

pod legającego opodatkowaniu majątku tego przedsiębior­
stwa na takich samych warunkach, jakby były one zaciąg- . 
nięte wobec osoby mającej miejsce zamieszkania lub sie-
dZibę w pierwszym Państ wie. • 

5. Przedsiębiorstwa Umawiającego s ię Panstwa, któ­
rych kap itał w całości lub częściowo, bezpośrednio albo 
pośrednio należy lub jest kontrolowany przez osobę lub 
wiele osób mających miejsce zamieszkania lub siedzibę w 
drugim Umawiającym s ię Państwie, nie mogą być w 

\ pierwszym Umawiającym się Państwie, poddane ani opo­
datkowaniu, ani związanym z nim obowiązkom, które sl\ 
~nne lub bardziej uciążliwe aniżeli opodatkowanie i zwią­
zane z nim obowiązki. którym są lub mogą być poddane ' 
p rzedsi ębiors twa tego samego rodzaju pierwszego Uma-

" wiającego s ię Państwa. 

6. Użyty w tym artykule wyraz .. opodatkowanie" 
oznac za podatki każdego rodzaju i określenia. 

7, Postanowi,n,ia niniejszego artykułu nie mogą być 
rozumiane jako zobowiązujące Umawiające się Państwo 

do przyznania osobom mającym miejsce zamieszkania łub 
siedz i bę w drugim Umawiającym się Państwie udogodnień 
przyznanych osobom mając;ym miejsce zamieszkania lub 
siedzibę w trzecim Państwie na podstawie umów zawar-
tych z tym trzecim Państwem. ',' 

Arty'kuł 25 

P ro c e d u r .d w z a 1 e m n e g o 
po~ozumiewania sili 

1. Jeżeli osoba mająca siedzibę lub miejsce zamiesz­
kania w Umawiającym si'ę Państwie jest zdania. że zarzl\­
dzenia Państwa lub obu Umawiających się Państw wpro­
wadzHy lub wprowadzą dla niej opodatkowanie. które nie 
odpowiada niniejsze] Umowie, wówczas może ona nieza­
leżnie od środków odwoławczych przewidzianych w pra­
wie wewnętrznym tych Państw przedłożyć swojl\ sprawą 
właściwej władzy tego Umawiającego się Państwa, w któ-

o 

rym ma miejs-ce zamieszkania lub siedzibę, 'albo jeżeli jego 
sprawą. dotyczy artykułu 24 ustęp 1, wł.aściwej władzy te­
go Umawiającego . się Państwa, którego jest obywatelem. 
Sprawa winna byĆ przedłożona w ciągu trzech lat, licząc. 
od pierwszego urzędowego zawiado'mienia o ' posunięciu 
pociągającym za sobą- opOdatkowanie niezgodne z Umową. 

3. Właściwe władze Umawiających się Państw będll 
czynić starania, aby w drodze wzajemnego porozumienia 
usuwać trudności lub wątpliwości, które mogą powstać 

przy stosowaniu Umowy. 
, \ , 

4. Właściwe władze Umawiających s ię Państw mogą 

przy ;;tosowaniu niniejszej Umowy, a w szczególności w 
celu osiągnięcia porozumienia w~azanego w poprzednich 
ustępach, komunikować się ze sobą bezpośrednio. Jeżeli 
uzna się. że ustna wymiana poglądów ułatwi powyższe po­
rozumienie, winna ona mieć miejsce w lonie komisji zło­
żonej z reprezentan tów właściwych władz Umawiających 
się Państw. ' 

5. Właściwe władze ureg.ulujq, drogą ' wspólnego poro­
zumienia ,sposoby stosowania niniejszej Um0wy. aw szc ze­
gólności formalności, których winny dopełnić osoby ma­
jące miejsce zamieszkania lub siedzibę w Umawiającym 

!Się Państwie, aby otrzymać w drugim Umawiającym się 

Państwie obniżenia lub zwolnienia od opodatkowania 
p rzewidziane w niniejszej Umow ie. 

Artykuł 26 

Wymiana informacji 

1. Właściwe władze Umawiających się Państw będą 

wymieniały informacje konieczne do stosowania postano­
wień niniejsze j 'Umowy; a także informacje dotyczące pra­
wa wewnętrznego Urna wiających się Państw co do podat­
ków wymienionych w Umowie w takim ~akresie, w jakim 
opodatkowanie, ja·kie ' ono przewiduje. nie jest sprzeczne 
z UmOWIl. Wymiana informacji nie jest ograniczona posta­
nowieniami artykułu 1. Informacje otrzymane przez Uma­
wiające się Państwo będą stanowiły tajemnicę na takich 
samych zasadach, jak informacje uzyskane przy zastoso­
waniu ustawodawstwa wewnętrznego tego Państwa, i bę­
dą udzielane tylko osobom i władzom (w tym również są­
dom albo organo-m administracyjnym) zajmującym ' sią 
ustalaniem lub ściąganiem podatków, których "dotyczy ni­
niejsza Umowa, postępowaniem dotyczącym tych podat­
ków lub rozpatrywaniem środków odwoławczych w spra­
wąch tych podatków. Wyżej wymienione osoby lub wła­
dze będą używały otrzymanych informacji wyłącznie w 
tych celach, mogą je również wykorzystywać podczas po­
siedzeń publicznych lub do sporządzania orzeczeń. 

2. Ustęp 1 nie może być w żadnym przypadku inter­
pretowany tak, jak gdyby zobowiązywał on jedno z Uma­
wiających się Państw do: 

1)1 stos'owania środków administracyjnych. które 'nie Sil 
zgodne z ustawodaws'twem lub praktyką admińistta­
cyjną tego albo drugiego Państwa, 

2) udzielania informacji. których ustalenie nie byłoby 

moz1iwe na podstawie własnego ustawodawstwa albo 
w ramach normalnej praktyki administracyjnej tego 
lub dru.giego Umawiającego się Państwa, 

3) przekazy:.wania informacji; które ujawniałyby taJemni­
cę handlową. przemysłową lub zawodową albo tryb 
działalności przedsiębiorstwa lub których udz ielania 
sp rzeciwiałoby się porządkowi publicznemu, 
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Artykuł 27 

Ptacowlllcy dyplomatyczni konsularni 
/ 

1. Postanowienia nfuiejSzej Umowy nie naruszają przy­
wilejów podatkowych, przysługujących członkom misji dy­
plomatyc7l1l'y"ch i iCh prywatnej służby, członkom urzędów 
konsularnych oraz członkom stałych przedstawicielstw na 
mocy bądł prawił międzynarodowego, bądż przepisów 

. umownych. 

\. 2. Dla celów niniejszej Umowy członkQwie misji dy­
plomatycznych lub urzędów konsularnych Umawiającego 
.ię Państwa akredytowau{ w drugim Umawiającym się .. 
Państwie lub w państwie trzecim, posiadający obywatel­
.twó Państwa akredytującego, są uważapi za osoby mają­
ce miejsce zamieszkania w tym Państwie, jeżeli są one 
w nim poddane tym samym zobowiązaniom w dziedzinie 
podatków od dochodu i majątku co osoby mające w · tym 
Państwie miejsce zamieszkania. 

... . 

3. Niniejszej Umowy nie stosuje się w stosunku do 
organizacji międzynarodowych, ich organów i pracowni­
ków ani do osób, któ,re będąc członkami misji dyploma­
tycznych lub urzędów konsularnych państwa trzecieg'o, 
znajdują się na terytohum Umawiającego się Państwa 

I nie są traktowane jako' osoby mające miejsce. zamieszka­
nia w jednym albo drugim Umawiającym się Państw ie w 
zakresie opodatkowania od dochodu i mają,tku. 

VII. Postanowienia końcowe. 

Artykuł 28 

We j ś c i e w ' ż y c I e 

1. Niniejsza Umowa podlega ratyfikacji. Wymiana do­
kumentów ratyfikacyjnych nastąpi w najbliższym , możli­

wym terminie. 

2. Niniejsza Umowa wejdzie w życie po upływie 15 
dni od dnia wymiany dokumentów .ratyflkacyjnych, a jej 
postanowienia będą miały zastosowanie: 
, I 

e) do podatków pobranych u żródła od dochodu przypi­
sanego lub zapłaconego, począwszy odl stycznia ro­
k u następującego bezpośrednio po roku wymiany do­
k umenŁów ratyfikacyjn ych, 

b) . do innych podatków wymierzonych od dochodów 
z okresów podatkowych, których zakończenie prżypa­
da na okres począwszy od 31 grudnia roku tej wy­
miany. 

Artykuł 29 
\ . 

Wypowiedzenie 
J 

1. Niniejsza , Umowa została zawarta na czas nie ok re­
ślony. / Jednakże począwszy od piątego ' roku iw wejściu 
w życie UmOwy każde z Umawiających się Państw będzie 
mogło ją wypowiedzieć w drodze notyfikacji na koniec ro­
ku kalendarzowego, co najmniej na sześć miesięcy przed 
upływem tego roku. 

2. W tym przypadku postanowienia jej bę9ą miały za­
.tosowanie po raz ostatni: 

a) do podatków pobieranych u źródła od dochodu przy­
pisanego lub zapłaconego najpóźniej 31 grudnia roku 
wypowiedz,enia, 

bl do podatków wymierzonych od dochodów z okresów 
podatkowych, których zakończenie przypada przed 
31 grudnia tego roku. 

Na dowód czego niżej podpisani, należycie upełno­

mocnieni. podpisaH niniejszą Umowę i -opatrzyli ją pieczę~ .. 
clami. 

Umowę nInIejszą sporządzono w Brukseli dnia 14 wrze­
śnia 1976 roku w dwóch egzemplarzach, każdy w językach 
polskim, francuskim i flamandzkim, przy czym wszystkie 
teksty są jednakowo autentyczne. . 

Z upoważnienia Rządu 
Polskiej Rzeczypospolitej 

Ludowej 
H. Kisiel 

Z upoważnienia Rządu 
Królestwa Belgii 

R. van Elslande 

PROTOKOŁ KOŃCOWY 

W chwili przystąpienia do podpisania Umowy o unik­
nięciu podwójnego opodatkowania i zapobieżeniu uchyla­
niu się od o.podatkowania w zakresie podatków od docho­
du i majątku, zawartej w dniu dzisiejszym między Rządem 
P olskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Rządem Królestwa 
Belgii. niżej podpisani uzgodnili, że następujące postano- . 
wienia stanowią integralną część tej Umowy. 

1) W rozumieniu artykułu 9 wyrażenie "finansowańie" 
oznacza udział w kapitale zakładowym przedsiębiorstwa, 

jak również postawienie, w jakiejkolwiek formie, fundu szy 
do dyspozycji przedsiębiorstwa. 

2) W rozumieniu artykułu 10 wyrażenie "dywidendy" 
oznacza także dochody ;- również przyznane w formie od­
setek - opodatkowane z tytułu kapitału zainwestowaneg'o 

,przez prze·dsiębiorstwa powiązane, w spółkach innych [liż , 

spółki akcyjne mające swoją siedzibę w Belgii. ; 

3) W rozumieniu artykułu 24 w stosunku do Be lgii jest ! 
oczywiste, że żadne z postanowień teg.ą artykułu nie może 
być interpretowane jako uniemożliwiająl:e Belgii: 

1. opodatkowanie stawką przewidzianą p rzez jej ustawo­
dawstwo całkowitej sumy zysków zakładu belgijskie­
go spółki mającej siedzibę w Polsce lubstowarzysze­
ilia mającego siedzibę rzeczywistego zarządu w Polsce, 

2. ,pobierania przedpłaty od dywidenD. przypadających za 
udzial rzeczywiście związany z zakładem lub stałą pla­
cówką, którą' posiada w Belgii spółka mająca s iedzibę 

w Polsce albo stowarzyszenie mające siedzibę rzeczy- , 
wistego zarządu w Polsce, a które jest opodiltkowane 
jako osoba prawna w Belgii,. 

4) W rozumieniu artykułu 24 w stosunku do Polski 
jest oczywiste, że: 

1. podatki wymienione w ustępie 6 nie obej~ują opłaty 
meldunkowej i opIaty. za zezwolenie na otwarcie 
przedsiębiorstwa, 

2. zróżnicowane pobieranie podatków od dochodu, zysku 
i majątk\l, przewidziane w Polsce I dla zakładów uspo­
łecznionych, nie narusza postanowień tego artykułu. 

• S) Postanowienia niniejszej Umowy nie ograniczają 

opodatkowania spółki mającej siedzit>ę w Belgii. zgodnie 
z ustawodawstwem belgijskim, w przypadku odku pu jej 
własnych akcji lub udziałów albo w przypadku podziału 
jej -funduszu zakładowego. 
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Na do/wód czego niżej P9dpisanl, należyc i e upełno­
mocnieni przez swoje Rządy, podpisali niniejszy Protokół 
końcowy. 

I 

Protokół końc,owy sporządzon o w Brukseli dnia 14 wrze­
ś n i a 1976 roku w dwóch egzemplarzach, każdy w języku 

polskim, francus kim i flamandzkim, przy czym oba 'teksty 
są jednakowo autentyczne. 

Z upoważnienia Rządu 
Polskiej Rzeczypospolitej 

Ludowej 
H. Kisiel 

Z upowazlllenia Rządu 
Królestw,a Belg ii 

R. van E/s/ande 

Po zaznajomieniu s i ę z powyższą umową Rada Państwa uznała ją i uznaje za słuszną zarówno w całości , jak 
i każde z postanowień w niej zawartych; oświadcza, że jest ona przyjęta, ratyfikowana i potwierrlzona, oraz przy­
rze~a, że będzie niezmiennie zachowywana. 

Na dowód czego wydany został akt niniejszy, opatrzony' pieczęcią Polskiej Rzeczypospo,l itej Ludowej. , ' 

Dano w Warszawie dnia 5 pażdziernika 1977 roku. 
Przewodniczący Rady Państwa: H. Jabłoński 

L. S. 
Min ister Spraw Zagraniczn ych: w z. J. Czyrek 

110 
, 

OSWIADCZENIE RZĄDOWE 
I \ 

Z dnia 14 września ,1978 r. ' 

w sprawie wy~lany dókumentów ratyfikacyjnych Umowy między Rządem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 
a Rządem Królestwa BejgIl o uniknięciu podwójnego opodatkowania I zapobieżeniu uchylaniu się od opodatko­

wania w zakresie podatków od dochodu' I ' majątku, podpisanej w BrukseU dnia 14 września '976 r. 

Poda je się do powszechnej wiadómości, że zgodnie 
z artykułem 28 ustęp l Umowy między Rządem Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej a Rządem Królestwa Belgii 
o unikfJięc iu podwójnego opodatkowania i zapobieżeniu 
uchylaniu się od opoda tkowania w zakres ie podatków od 
dochodu i majątku, podpisanej w Brukseli dnia 14 wrześ-

, 

n ia 1976 ' r., nastąpiła w Warszawie dnia 6 września 1918 r. 
wymiana dokumentówretyfikacyjnych wymienionej 

, / 
umowy. 

Zgodnie ~ artykułem 28 ustęp 2 powyższa umowa 
wchodzi w życie dnia 21 września 1978 r. 

Minister Spraw Zagranicżnych: E. Woj/aszek 

111 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 wrześn ia 1978 r. 

w sprawie praw obowiązków pracowników organów administracji celnej. 

Na podstawie ar t. 298 Kodeksu pracy (Dz. U. z 1974 r. 
N r 24, poz. 141 i z 1975 r. Nr 16, paz.' 91) oraz art. 18a 
i art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 1968 r. o po­
wszechnym ' zaopatrzenIu emerytalnym pracowników i ich 
rodzin (Dz. U. z 1968 r. Nr 3,' poz. 6, z 1972 r. Nr 16, 
p oz. 114 i Nr 53, poz. 341, z 1973 r. Nr 38, poz. 225, z 1914 r: 
Nr 21, poz. 116 i 111, Nr 47, poz: 280 i Nr 50, poz. 321, 
z 1975 r. Nr 45, poz. 232 oraz z 1971 r. Nr 11. poz. 43), po 

, porozumieniu z Centralną Radą Związków Zawodowych 
zarządza się, co następujri; 

Rozdział 

, 
/ Przepisy ogólne. 
, 

§ 1. 1. Rozporządzenie stosuje się do prai:owników or­
ganów administracji celnej, zwanych dalej "funkcjonariu­
szami celnymi", 

2. Do Pre,zesa Głównego Urzędu Ceł i jego zastępców 
stosuje się odpow,iednio przepisy § 2, 6 ust. 2, § 8, 10, 11. 
12, 33. 34 i 38-41. 

§ 2. 1. Funkcjonariuszem celnym może by: obywatel 
polski, którego postawa ideowo-moralna daje rękojmię na­
leżytego wykonywania powierzonych mu obowią~ków 
słu'żbowych oraz który: 

1) ukończył 18 lat i ma pelną zdolność _do czynności 
'prawnych, 

2) korzy sta z praw pub1ic~nych, 
3) ma odpowi,edni stan zdrowia, 
4) ma co najmni,ej średnie wykształce n ie , 

5) nie był karany za przestępstwo umyśln.e. 

2. Minister Handlu Zagranicznego i Gospodarki MOT­

s-kiej w porozumien iu z Mi'nisterem Zdrowia i Opieki Spo­
łecznej określi wymagany stan zdrowia, o którym mowa 
w ust. 1 pkt 3. 

, 

/ . ~ 


